



EASY ACCOUNTING OSLO AS
Ensjøveien 10
0655 OSLO

VÅR REFERANSE
20/924

DERES REFERANSE

DATO
08.01.2021

Tilsynsrapport

Finanstilsynet viser til regnskapsførertilsyn avholdt i perioden 23. september til 5. oktober 2020 og til foreløpig rapport sendt selskapet den 19. november 2020 hvor faktarapport fulgte vedlagt. Tilsynet ble gjennomført via videomøte.

Tilsynet omfattet det autoriserte regnskapsførerselskapet Easy Accounting Oslo AS, org. nr. 912 295 419, og autorisert regnskapsfører/daglig leder Fozia Saleem.

Selskapet hadde på tilsynstidspunktet 342 regnskapsføreroppdrag, med en omsetning i 2019 på ca. kr 11 mill. Det er 16 ansatte i selskapet, hvorav tre har autorisasjon som regnskapsfører.

Bakgrunnen for tilsynet var innrapporteringer Finanstilsynet har mottatt på regnskapsførerselskapet. Regnskapsførerselskapet redegjorde for en av disse innrapporteringene i forkant av tilsynet, mens de øvrige ble gjennomgått under tilsynet. Finanstilsynet har ingen vesentlige kommentarer til det arbeidet regnskapsførerselskapet har utført for disse oppdragene etter den redegjørelsen som ble mottatt og den informasjonen som ble gitt under tilsynet.

I tillegg har Finanstilsynet merket seg at regnskapsførerselskapet ikke leverte årsregnskapet for eget selskap innen fristen for innsending til Regnskapsregisteret for regnskapsåret 2018.

I tillegg til at innrapporteringene ble gjennomgått, var formålet med tilsynet å vurdere om selskapet har etablert organisasjon, rutineopplegg og intern kontroll i samsvar med regnskapsførerlovgivningen, herunder god regnskapsføringsskikk. Ved kontroll av utvalgte enkeltoppdrag ble det kontrollert om arbeidet utføres i forhold til regnskapsloven, bokføringsloven og annen relevant lovgivning. Regnskapsførere har en viktig oppgave knyttet til å hindre eller avdekke økonomisk kriminalitet. Tilsynet dekket derfor også regnskapsførers oppfyllelse av pliktene etter hvitvaskingslovgivningen.

Alle regnskapsførerselskaper er underlagt forskrift om risikostyring og internkontroll. Finanstilsynets tilsyn dekket derfor om det er gjort en risikovurdering som er tilpasset den konkrete virksomheten, at risikoene håndteres på en forsvarlig måte og at rapportering skjer i samsvar med forskriftens krav. Dersom regnskapsførerselskaper gjør en forsvarlig vurdering av de ulike risikoene i virksomheten og følger opp disse, vil det bidra til å sikre en hensiktsmessig og betryggende virksomhet.

Som grunnlag for tilsynet vises også til finanstilsynsloven § 3 som fastslår at Finanstilsynet skal se til at de institusjoner det fører tilsyn med virker på en hensiktsmessig og betryggende måte i samsvar med lov og bestemmelser gitt i medhold av lov samt med den hensikt som ligger til grunn for institusjonens opprettelse, dens formål og vedtekter.

1. Forhold i regnskapsførerselskapet

Manglende rettidig innsending av årsregnskap for egen virksomhet

Årsaken til at regnskapsførerselskapet ikke leverte årsregnskapet for 2018 rettidig ble under tilsynet forklart med høyt sykefravær hos styrets leder, som også er ansatt i regnskapsførerselskapet, kombinert med stort arbeidspress i årene 2017 og 2018.

Regnskapsførere er avhengige av å opprettholde høy tillit i samfunnet, blant annet fra sine oppdragsgivere og offentlige myndigheter. Det er derfor alvorlig når det avdekkes mangler i regnskapsfører og regnskapsførerselskaps egen virksomhet.

Finanstilsynet legger til grunn at regnskapsførerselskapet iverksetter nødvendige rutiner og kontroll for å sikre at eget årsregnskap blir avlagt og sendt inn innen fastsatte tidsfrister. Finanstilsynet har i den forbindelse merket seg at årsregnskapet for 2019 er innsendt rettidig.

Gjennomføring av hvitvaskingsregelverket

Det følger av hvitvaskingsloven § 36 at rapporteringspliktige jevnlig skal sikre at ansatte og andre som utfører oppdrag for foretaket gis opplæring slik at de er kjent med virksomhetens forpliktelser etter denne loven og i stand til å gjenkjenne forhold som kan indikere hvitvasking og terrorfinansiering.

Det ble under tilsynet informert om at regnskapsførerselskapet gjennomfører kurs innen hvitvaskingsregelverket for alle nyansatte ved tiltredelse, samt årlige kurs for alle ansatte i selskapet. Regnskapsførerselskapet dokumenterer det kurset som gjennomføres for nyansatte, mens den årlige opplæringen som gjennomføres ikke dokumenteres.

Finanstilsynet legger til grunn at det innføres rutiner som sikrer at det kan dokumenteres at opplæring blir gitt årlig til alle ansatte. Det må av dokumentasjonen fremkomme kursinnhold samt hvem som har gjennomført opplæringen.

Risikostyring og internkontroll

Det følger av Forskrift om risikostyring og internkontroll at foretakets valgte revisor skal avgi en årlig bekreftelse til styret om forhold knyttet til foretakets risikostyring og internkontroll.

Regnskapsførerselskapet oversendte i forkant av tilsynet den uavhengige bekreftelsen som selskapets revisor hadde avgitt for regnskapsåret 2019. Bekreftelsen var datert 4. juni 2020. Det fremkommer imidlertid ikke av tilgjengelige styremøteprotokoller at revisors bekreftelse er forelagt selskapets styre. Det fremkommer heller ikke at revisors bekreftelse for regnskapsåret 2018 som ble signert av revisor 12. juni 2019, er blitt forelagt selskapets styre.

Finanstilsynet legger til grunn at styret behandler revisors uavhengige bekreftelse og at dette fremgår av styremøteprotokollen.

Datasystemer, IT-sikkerhet og personvern

Regnskapsførerselskapet oversendte i forkant av tilsynet en avtale som var inngått med en ekstern leverandør knyttet til leie av virtuell hosting og leie av lisenser på leverandørens server.

Finanstilsynet legger til grunn at avtalen er dekkende for de tjenester som leveres. Finanstilsynet har imidlertid merket seg at avtalen ikke er datert, og det fremgår heller ikke fra hvilket tidspunkt avtalen er gjort gjeldende. Finanstilsynet legger til grunn disse forholdene blir brakt i orden.

Finanstilsynets konklusjon

Tilsynet viste at regnskapsførerselskapet har iverksatt rutiner på de fleste sentrale områder i samsvar med de krav som stilles etter regnskapsførerloven, herunder god regnskapsføringsskikk, men det ble også avdekket enkelte mangler. Det vises til de punktene som er tatt opp ovenfor og til den tidligere tilsendte rapporten.

For Finanstilsynet

Bernt Jan Aaland
senior tilsynsrådgiver

Morten Reinhardt Nordeide
seniorrådgiver

Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ikke håndskrevne signaturer.